Atau apakah

ada pergeseran nilai-nilai teologi yang dibangun oleh Syekh Musthafa Husein

dengan teologi masyarakat yang berkembang saat ini di Desa Purba Baru

Kecamatan Lembah Sorik Marapi?

Konsep Teologi Syekh Musthafa Husein

Syekh Musthafa Husein lahir di Tano Bato pada tahun 1301 H/ 1884 M.

bernama Muhammad Yatim anak ketiga dari sembilan bersaudara, ayahnya

bernama Haji Husen ibunya bernama Hj. Halimah. Keadaan masyarakat di Tano

Bato saat itu sangat menyedihkan akibat perlakuan penjajah Belanda yang

memberlakukan sistem tanam paksa bagi para petani.13 Syekh Musthafa Husein